joignant le cimelière des Innocens, qui est la croisée de nostredite ville, et nostre passage pour aller de nostre Chasteau du Louvre en nostre maison^{des}Tournelles. Et quant ausdites maisons des fauxbourgs, quelques défenses qui soient portées par nostredit édict cy dessus daté, n'est pour cela cessé de continuer à bastir esdits fauxbourgs, et ce par la faute du voyer de nostredite ville, et autres officiers qui sur ce ont charge et regard : lesquels au lieu d'empescher telles pernicieuses entreprises, les ont tolérées, et donné lesdites permissions et cougez en la faveur des particuliers entrepreneurs, qui les ont corrompus de dons et présens, ainsi qu'il est vrøysemblable, souz couleur de quelques petites redevances envers nous ou autres seigneurs fonciers, à nostre très-grand intérêt, et de tout bien public de nostredite ville, et à quoy nous désirons promptement estre pourveu.

Pource est-il, que nous désirans nostredite ville estre accommodée de toutes choses utiles et nécessaires, tant pour sa décoration que pour le bien et aisance de nos sujets habitans en icelle, voulons, vous mandons et enjoignons par ces présentes, qu'incontinent icelles receues, vous vous informiez ou faites enquerir et informer, par tel juge ou commissaire qu'aviserez estre à faire pour le mieux, desdites usurpations, entreprises et contraventions dessusdites : et ce que trouverez avoir esté fait, usurpé, entrepris et estre dommageable à la voye publique, incontinent et sans délai faites reparer, abattre et démolir reaument et de fait, spécialement lesdites loges, boutiques et eschoppes, construites et dans le long de ladite rue de la Ferronnerie : nonobstant oppositions ou appellations quelconques faites ou à faire, et quelque permission ou congé qu'on pourroit avoir obtenu de nous ou nos prédécesseurs pour faire lesdits édifices : le tout aux fraiz et despens de ceux qui se trouveront avoir fait faire iceux bastimens, édifices et entreprises avec telles condamnations d'amende qu'au cas appartient, applicable à la fortification de nostredite ville.

Et néanmoins pour l'intérêt public, procédez et faites procéder sommairement et de plain à la requeste et instance de nostre procureur général, auquel par ces mêmes présentes très-expresément enjoignons poursuyvre exécution d'icelles, et prendre telles conclusions qu'il verra estre à faire par raison, à l'encontre desdits voyers, maistres des œuvres, et autres officiers, de quelque qualité qu'ils soient, qui se trouveront avoir baillé lesdits faux alignemens et permissions, pour le devoir de leurs charges